Serviço Público Federal
                                      CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA _ 10ª REGIÃO

                                                                                        JURISDIÇÃO Pará/Amapá

PORTARIA Nº 008/2020
DETERMINA AFASTAMENTO

PREVENTIVO DE SERVIDOR ACUSADO

EM PROCESSO ADMINISTRATIVO

DISCIPLINAR.

A Presidente do Conselho Regional de Psicologia 10ª Região PA/AP, no uso das suas

atribuições, com fundamento no artigo 147 da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de

1990, e tendo em vista as razões apresentadas pela Comissão de Processo

Administrativo Disciplinar nº 001/2020, resolve:

Art. 1º Determinar o afastamento do servidor Landry dos Santos Mendes, assistente

administrativo, matrícula funcional nº 3002, lotado na Seção Amapá, do exercício do

respectivo cargo público, pelo prazo de 60 dias (sessenta dias), sem prejuízo da

remuneração, a fim de que, como acusado, não venha a influir na apuração dos fatos

objeto do processo em referência.

Art. 2º O servidor afastado deverá permanecer à disposição da Comissão Processante,

no período acima consignado, e deverá indicar endereço, telefone e outros meios de

contato suficientes para que possa ser encontrado.

Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação.

Belém, 03 de agosto de 2020.

Jureuda Duarte Guerra
Presidente do Conselho Regional de Psicologia 10ª Região

		2020-08-04T13:44:09-0300
	JUREUDA DUARTE GUERRA:26447584249